



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 9 (370) maj 2018 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Remonty
w budynkach
komunalnych
– str. 5



Przebudowa dróg
w centrum
na finiszu
– str. 3



Remont Tkackiej
zakończony
– str. 5



Droga do Niepodległej
– wystawa IHMO
– str. 6



PISMO BEZPŁATNE

MIG, VIDEO i inni na Dniach Ozorkowa – program na str. 2



OZODANCE 2018 – str. 2



Nowy chodnik na Kościuszki – inwestycja w ramach BO 2018 – str. 3





OZODANCE 2018



Kilkadziesiąt prezentacji tańca współczesnego i nowoczesnego obejrzały jurorzy i widzowie podczas X Ogólnopolskich Konfrontacji Tanecznych OZODANCE pod patronatem burmistrza Jacka Sochy. Impreza, organizowana przez Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie, odbyła się 12 maja w hali sportowej. Turniej od lat cieszy się dużym zainteresowaniem wśród zespołów tanecznych i miłośników tańca, którzy kibicują zmaganiom tancerzy. W tym roku wystąpiły zespoły m.in. z Łodzi, Zduńskiej Woli, Pabianic, Dmosina, Aleksandrowa Łódzkiego, Kutna, Strykowa, Lutomierska.

Tancerze prezentowali się w trzech kategoriach wiekowych: 7-11 lat, 12-15 lat, 16+. Zmagania oceniło 3-osobowe jury w składzie: Małgorzata Włoczkowska, Iwona Brzezińska i Radosław Klimecki.

Pucharami nagrodzono trzy najlepsze zespoły w tańcu nowoczesnym i trzy najlepsze we współczesnym, nagrodzono także najlepszą choreografię i osobowość sceniczną. Poza tym przyznano Grand Prix dla najlepszego zespołu w każdej kategorii tanecznej.

ID



100 LAT OZORKOWA I METEOROLOGIA
Burmistrz Miasta Ozorkowa
zaprasza
na
DNI OZORKOWA 2018

Termin imprezy: 26–27 maja 2018 r.
Miejsce imprezy: Unii Europejskiej

26 maja 2018 r.

- 17.30 – 19.45 Koncerty ozorkowskich zespołów: Quiet Voices, Synestezje, Ravencrew, występ "czirlierek" PINK GIRLS
- 19.45 – 20.00 Uroczyste otwarcie Dni Ozorkowa 2018
- 20.00 – 20.45 Koncert czeskiego zespołu NEEASI z Vysokego Myta
- 21.00 – 22.15 Koncert zespołu VIDEO
- 22.30 – 23.30 Koncert zespołu MIG
- 23.30 Widowisko pirotechniczne

27 maja 2018 r.

- 14.30 - 17.30 Przegląd dorobku artystycznego dzieci i młodzieży z terenu Miasta Ozorkowa
- 17.30 Wspólna zabawa przy muzyce

Dodatkowo:
ogródek gastronomiczny, wesołe miasteczko, loteria Zespołu Szkół Specjalnych, stoisko Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę, Strefa Seniora

VIDEO

MIG

NEEASI
SYNESTEZJE RAVENCREW
QUIET VOICES

Organizator zastrzega sobie możliwość zmian w programie.

Prace na ul. Kościuszki w ramach Budżetu Obywatelskiego 2018



Do końca maja na ul. Kościuszki, na odcinku od Berka Joselewicza do Słowackiego (odcinek ten należy do miasta, pozostały – do powiatu) zakończą się prace związane z przebudową chodnika i wjazdów do posesji po jednej stronie jezdni. W ramach zadania, którego koszt wynosi 85 tys. zł, wykonane zostaną także prace pielęgnacyjne zieleni ulicznej.

Inwestycja na ul. Kościuszki jest pierwszą realizowaną w ramach Budżetu Obywatelskiego 2018. Kolejne, które zostaną przeprowadzone w tym roku,

to plac zabaw usytuowany przy sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Lotniczej 1, utworzenie dodatkowych miejsc postojowych przy ul. Obr. Westerplatte oraz przebudowa chodnika wraz z wjazdami w ul. Praga.

BO 2018 to już trzecia edycja Budżetu Obywatelskiego w Ozorkowie. Projekty zgłaszają mieszkańcy, a o tym, które zostaną zrealizowane, decydują w głosowaniu.

ID



W połowie czerwca koniec prac na Maszkowskiej i Południowej

Na 10 czerwca (niedziela) przełożono prace związane z ułożeniem ostatniej, ścieralnej warstwy asfaltu na rondzie u zbiegu Maszkowskiej / Wyszyńskiego / Południowej / Zgierskiej / Średniej. W tym dniu rondo zostanie całkowicie zamknięte dla ruchu.

Po 10 czerwca zostanie ułożona ostatnia warstwa asfaltu na ul. Południowej na odcinku od Zgierskiej do mostu. Ulica nie zostanie wyłączona z ruchu, ponieważ prace będą prowadzone naprzemiennie; raz na jednym, raz na drugim pasie.

W pierwszej połowie czerwca powinny zakończyć się prace na ul. Maszkowskiej przy nowym rondzie; do końca maja zostaną położone pierwsze warstwy asfaltu, chodnik i wjazdy do posesji z kostki brukowej, powstaną także miejsca postojowe. Po 10 czerwca natomiast zostanie na tym odcinku Maszkowskiej położona ostatnia, ścieralna warstwa asfaltu.

Na moście na ul. Południowej pozostało jedynie zainstalowanie balustrady dla pieszych; jej montaż zaplanowano na przełom maja i czerwca.

Rondo u zbiegu Południowej/Unii/Kochanowskiego jest już gotowe (zdjęcie na okładce); na początku czerwca zostanie tam zasadzona zieleń i pojawi się oznakowanie poziome i pionowe.

Do końca czerwca zakończą się wszystkie prace związane z budową mostu, dwóch rond i Po-

łudniowej, ale nie oznacza to zakończenia całej inwestycji; jej kolejnym etapem jest przebudowa ciągu ulic: Traugutta, Żeromskiego, Stypułkowskiego, Łęczycy. Ten etap ma być zrealizowany w drugiej połowie 2018 r. i w 2019 r. i rozpocznie się od przebudowy ul. Łęczycy.

8 maja 2018 r. ogłoszono przetarg na to zadanie (w chwili składania gazety do druku przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty). Planowany termin zakończenia przebudowy Łęczycy – 30.11.2018 r. W ramach prac pojawi się nowa nawierzchnia jezdni od skrzyżowania z ul. Rolną do skrzyżowania z ul. Stypułkowskiego (odcinek o długości ok. 1,5 km), odwodnienie jezdni, krawężniki, ciągi pieszo-rowerowe z kostki brukowej i wjazdy do posesji po obu stronach jezdni.

Koszt całej inwestycji, czyli przebudowy Maszkowskiej (2017 r.), Południowej z mostem na Bzurze oraz budowa skrzyżowań w formie rond (do połowy 2018 r.) i przebudowa ciągu ulic: Traugutta, Żeromskiego, Stypułkowskiego (2019 r.) i Łęczycy (II połowa 2018 r.), realizowanej w partnerstwie z Powiatem Zgierskim, wynosi ponad 17 mln zł i jest dofinansowany w 85% z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020.

ID



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W ŁODZI

**Wymień
stary piec na
nowy ekologiczny**



**z dotacją do 40% kosztów
kwalifikowanych**

**Gmina Miasto Ozorków realizuje
„Program ograniczania niskiej emisji w Gminie
Miasto Ozorków”**

Rozliczenia do 30 września 2018 r.

Obsługa mieszkańców: Agencja Użytkowania i Poszanowania Energii Sp. z o.o.

**Spotkania organizacyjne w każdy wtorek w godz. 15⁰⁰ - 17⁰⁰
w Sali Obrad Urzędu Miejskiego w Ozorkowie.**

Informacje pod adresem sekretariat@auipe.pl lub telefonicznie: 42 640 60 14
lub 572 362 567 oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie w Wydziale
Polityki Przestrzennej pok. 206, tel. 42 710 31 28



DYŻURY APTEK:

- Wybieram Zdrowie** (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **25 V; 7 VI**
Dbam o Zdrowie (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) **29 V; 5 VI**
Omega (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **30 V**
Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **6, 11 VI**
Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **26 V; 2, 8 VI**
Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **27 V; 2, 8 VI**
Wspólna (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **dyżury przejmują Apteka Wspólna przy Wyszyńskiego 2**
Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) **28, 31 V; 1, 3, 9, 10 VI**
Apteki pełnią dyżury:
- 1) w dni powszednie w godz. : od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,
 - 2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
 - 3) w niedzielę w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
 - 4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

Ratownicy z I LO – najlepsi w regionie!



12 maja 2018 r. w łódzkiej Manufakturze odbył się etap wojewódzki Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża. Siedem najlepszych drużyn z województwa łódzkiego rywalizowało, udzielając pomocy poszkodowanym na zainscenizowanych pięciu stacjach urazowych. Drużyny zabezpieczały miejsce wypadku, rozpoznawały stan poszkodowanych, wzywały pomoc oraz udzielały pomocy w różnych wypadkach. Oprócz działań ratowniczych uczestnicy musieli wykazać się wiedzą na temat zasad udzielania pomocy oraz działalności Czerwonego Krzyża.

Za działania ratownicze i test drużyny mogły zdobyć łącznie 385 punktów. Ze wszystkimi przygotowanymi zadaniami najlepiej poradziła sobie drużyna z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żerom-

skiego w Ozorkowie, prowadzona przez nauczyciela edukacji dla bezpieczeństwa p. Witolda Polaka, która z wynikiem 358,4 została mistrzem województwa łódzkiego.

Wyniki klasyfikacji końcowej:

1. I LO im. Stefana Żeromskiego w Ozorkowie 358,4 pkt., 2. XXV LO z Łodzi 347,8 pkt., 3. I LO w Łowiczu 315,2 pkt., 4. II LO w Pabianicach 306,2 pkt., 5. LO w Brzezinach 301,6 pkt., 6. ZSO w Łasku Kolumnie 297 pkt., 7. ZSP w Kleszczowie 272,8 pkt.

Drużyna I LO w Ozorkowie w składzie: Renata Pawlak (kapitan), Lidia Zawierucha, Weronika Banaś, Aleksandra Kociak i Paweł Muszyński będzie reprezentować województwo łódzkie w finale centralnym mistrzostw, który odbędzie się w dniach 7-9 czerwca 2018 r. w Rzeszowie. **W. Polak**



Na deskach teatralnych MDK

Już po raz siedemnasty na scenie Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego Księcia w Ozorkowie odbył się Powiatowy Przegląd Małych Form Teatralnych Apli-Papli. W dniach 9-11.05.2018 r. zaprezentowało się siedem grup teatralnych z przedszkoli i szkół powiatu zgierskiego. W kategoriach: przedszkole, SP klasy I-III, SP klasy IV-VI wystąpiło około 120 młodych artystów prezentujących, przygotowane pod okiem swoich nauczycieli, sztuki teatralne.

Hasło przewodnie Przeglądu brzmiało „Życie to teatr”. Stosownie więc do myśli przewodniej tematyka przedstawień dotyczyła różnych aspektów życia codziennego, otaczającego nas świata i świata magii. Uroku przedstawieniom dodawały kolorowa scenografia i piękne stroje, w dużej części przygotowywane przez dzieci i rodziców.

Emocjom podczas występów nie było końca, tym bardziej, że jak w każdym konkursie, prezentacje oceniało jury, przed którym stało bardzo ważne i trudne zadanie wyłonienia w każdej kategorii wiekowej najlepszego spektaklu i najlepszego aktora.

Jury Przeglądu w składzie: Teresa Sobolewska,

Anna Góra i Sylwia Pęsko po obejrzeniu spektakli postanowiło przyznać:

W kategorii przedszkola:

I nagrodę – PM 4 „Królowa Śniegu”, II nagrodę – Centrum Edukacyjno-Artystyczne „Fantazja”, „Królowa Śnieżka”, III nagrodę – PM 3 „Świat Smerfów”, nagrodę dla najlepszego aktora: Szymon Urbański z PM 3.

W kategorii szkół podstawowych (klasa I-III):

I nagrodę – SP 5 „Duchy szkoły”, II nagrodę – Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie „Tajemnicza Kraina”, III nagrodę – SP 8 w Zgierzu, nagrodę dla najlepszego aktora: Antonina Błaszczyk – SP 5.

W kategorii szkół podstawowych (klasa IV-VI):

I nagrodę – MDK „Galimatias”, nagrodę dla najlepszego aktora: Dominika Młodek – MDK im. Małego Księcia.

Organizatorzy XVII Powiatowego Przeglądu Małych Form Teatralnych Apli-Papli dziękują wszystkim artystom, ich opiekunom za dostarczenie emocji i przeżyć, a jurorom za poświęcony czas i profesjonalizm.

Tomasz Klauze
Dyrektor MDK

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH W OZORKOWIE

NABÓR 2018/2019

TECHNIKUM W OZORKOWIE

TECHNIK INFORMATYK

Technik informatyk diagnozuje oprogramowanie, projektuje strony internetowe, tworzy aplikacje internetowe, projektuje i tworzy sieci komputerowe, projektuje bazy danych, instaluje oprogramowanie, dobiera sprzęt do konkretnych sytuacji, potrafi obsługiwać się dokumentacją techniczną, podejmuje i planuje prowadzenie własnej działalności gospodarczej.

TECHNIK EKONOMISTA

Technik ekonomista sporządza deklaracje skarbowe, oblicza podatki, prowadzi inwentaryzację i dokumentację kadrowo-płacową. Potrafi dokonać oceny finansowej firmy i wykorzystuje księgowo programy komputerowe. Nasi Uczniowie posługują się także branżowym językiem obcym w zawodzie

TECHNIK HANDLOWIEC

Technik handlowiec to specjalista, który prowadzi działania marketingowe związane ze sprzedażą oraz sprawy ekonomiczno-finansowe. Organizuje, planuje i rozlicza sprzedaż zarówno hurtową jak i detaliczną. Posługuje się oprogramowaniem komputerowym do prowadzenia sprzedaży, obsługuje kasę fiskalną i stosuje zasady obsługi klientów.

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH W OZORKOWIE

W ROKU SZKOLNYM 2018/2019 ZAPRASZAMY DO KLAS PIERWSZYCH

TECHNIKUM W OZORKOWIE
NAUKA TRWA 4 LATA

KLASA TI
Języki obce: JĘZYK ANGIELSKI, JĘZYK NIEMIECKI

KLASA TE
Języki obce: JĘZYK ANGIELSKI, JĘZYK NIEMIECKI

KLASA TH
Języki obce: JĘZYK ANGIELSKI, JĘZYK NIEMIECKI

SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA
NAUKA TRWA 3 LATA

KLASA mps/mm (JEDEN ODDZIAŁ)
Języki obce: JĘZYK ANGIELSKI lub JĘZYK NIEMIECKI

SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA W OZORKOWIE

MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH

Mechanik pojazdów samochodowych diagnozuje i naprawia pojazdy samochodowe, posługując się specjalistycznym sprzętem. Sprawdza także jakość wykonanych prac usługowo-naprawczych za pomocą urządzeń diagnostycznych oraz wykonując jazdę próbną.

MECHANIK-MONTER MASZYN I URZĄDZEŃ

Mechanik – monter maszyn i urządzeń to pracownik, który montuje i obsługuje maszyny i urządzenia. Dbą o stałą sprawność parku maszynowego w przedsiębiorstwie. Do jego obowiązków należy także odpowiedzialność za powierzone narzędzia, przyrządy pomiarowe.

WYBIERZ ZAWÓD - WYBIERZ PRZYSZŁOŚĆ!
WWW.ZSZ-OZORKOW.ORG
 95-035 Ozorków, ul. Słowackiego 2, tel. 427 189352

Remonty w budynkach komunalnych



Kompleksowe i częściowe naprawy dachów pochłoną w tym roku większość środków przeznaczonych w budżecie miasta na remonty w budynkach komunalnych. Mieszkańcy zasób komunalny Ozorkowa, ze względu na wiek i stan techniczny, wymaga wielu prac i nakładów. Kompleksowy remont całego budynku jest na tyle duży, że inwestycje tego typu są możliwe jedynie przy pozyskaniu środków zewnętrznych.

Z budżetu miasta środki przeznaczone są natomiast przede wszystkim na bieżące remonty i przystosowanie lokali do zasiedlenia.

W tym roku priorytetem są naprawy dachów. Remont kompleksowy obejmuje: wymianę papy na termozgrzewalną, przebudowę/wymianę kominów, wymianę obróbek blacharskich i rynien.

Prace te prowadzone są od kwietnia, a objęte są nimi: dach budynku przy Maszkowskiej 31 (już zakończony), przy Stypułkowskiego 32 (na zdjęciu, obecnie prowadzony; ma potrwać do połowy czerwca), przy placu Jana Pawła II 13 (dach zostanie wyremontowany do końca czerwca), przy Listopadowej 25 i 25a, gdzie remontowane będą kompleksowo dachy czterech budynków: dwóch frontowych i dwóch tylnych. Tu prace rozpoczną się na przełomie maja i czerwca.

W sumie naprawy te pochłoną ok. 160 tys. zł. W budżecie zabezpieczone są też środki na przepro-

wadzone na bieżące częściowe remonty dachów.

Jak co roku część funduszy przeznaczonych na utrzymanie zasobu komunalnego pochłaniają wydatki związane z usuwaniem usterek i awarii, a także przystosowaniem lokali do zasiedlenia.

– Od początku roku wydaliśmy ok. 40 tys. zł na wymianę instalacji elektrycznej w lokalach i budynkach, gdzie protokoły badań instalacji wskazywały na taką konieczność – mówi Bogusława Trella, naczelnik Wydziału Gospodarowania Majątkiem Komunalnym – na początku roku przekazaliśmy także środki na częściowy remont w dwóch lokalach do zasiedlenia, a także na remont i przystosowanie lokalu na parterze dla osoby niepełnosprawnej na wózku inwalidzkim.

Co roku miasto wymienia także drzwi i okna w lokalach komunalnych. Ilość zależy od wielkości środków. W tym roku dotąd wymieniono okna w 30 lokalach.

Na ten rok w budżecie zaplanowano także ocieplenie ściany frontowej budynku przy ul. Łęczyskiej 10 oraz naprawę tynków i klamrowanie budynku przy Górnej 10.

Przez cały rok, w wyniku zgłoszeń, prowadzone są także naprawy pieców oraz roboty awaryjne, wykonywane przez OPK na zlecenie Urzędu Miejskiego.

ID

Przebudowa Tkackiej zakończona

W drugiej połowie maja zakończono remont ul. Tkackiej na odcinku od ul. Staszica do ronda Pułaskiego. Inwestycję realizowało Starostwo Zgierskie we współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Ozorkowie.

W ramach prac położono nową nawierzchnię jezdni, zbudowano krawężniki i chodnik przylegający do jezdni, co kosztowało powiat blisko 180 tys. zł. Natomiast Spółdzielnia Mieszkaniowa sfinansowała ułożenie nowego chodnika z kostki brukowej od strony bloków oraz utworzenie ponad 100 miejsc postojowych.

Remont należący do powiatu ul. Tkackiej to inwestycja, o którą od dwóch lat zabiegał u Starosty Zgierskiego radny powiatowy Dominik Gabrysiak.

– Wielokrotnie wnioskowałem do władz powiatu o realizację tego zadania, ponieważ mieszkańcy od dawna wskazywali na potrzebę modernizacji Tkackiej – mówił radny Dominik Gabrysiak – Poza tym miesz-

kańcy skarżyli się na niewystarczającą ilość miejsc parkingowych w tym rejonie. W moich staraniach o zabezpieczenie środków w budżecie powiatu na remont Tkackiej bardzo pomogła decyzja Spółdzielni Mieszkaniowej o włączeniu się w tę inwestycję. ID



* KRONIKA POLICYJNA * KRONIKA POLICYJNA *

14 maja w miejscowości Modlna 52-letni mieszkaniec powiatu skierniewickiego kierował samochodem osobowym marki Skoda, mając blisko 1,7 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

* * *

14 maja na ul. Listopadowej w Ozorkowie funkcjonariusze zatrzymali 24-letniego mężczyznę, który podczas przeprowadzanej interwencji policji znieważał funkcjonariuszy, używając w stosunku do nich obelgi i wulgaryzmów.

* * *

13 maja na ul. Kościuszki w Ozorkowie policjanci podczas interwencji ujawnili u 20-letniego mieszkańca powiatu zgierskiego torebkę foliową z zawartością środków odurzających w ilości 1 grama.

* * *

12 maja na ul. Konstytucji 3 Maja ozorkowscy policjanci zatrzymali 30-letniego mężczyznę, który kierował samochodem marki Opel Astra, mając blisko 1,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

* * *

11 maja w Leśmierzu 20-letnia mieszkanka powiatu kolskiego, kierując samochodem marki Volkswagen Golf, na skrzyżowaniu nie zastosowała się do znaku B-20 i nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu pojazdowi marki Audi kierowanemu przez 34-mieszkańca powiatu łęczyckiego, w wyniku czego doprowadziła do zderzenia. Postępowanie prowadzi KPP Zgierz.

Źródło: KP Ozorków, oprac. ID

6.06.2018r.

Miasto Ozorków
106 LAT
ROZBUDOWA I ROZKWIĘCIE

Polskie Stowarzyszenie
Ludzi
Cierpiących na Padaczkę
Oddział Łódzki w Ozorkowie
zaprasza na

**XIII Piknik Integracyjny
„Historia naszej okolicy”**

Występy artystyczne osób niepełnosprawnych
• Niesamowity pokaz iluzjonisty
• Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkursie plastycznym pt. „Historia naszej okolicy”
• Wystawa produktów lokalnych przedsiębiorców
• Stoiska z pracami rękodzielniczymi
• I wiele innych atrakcji.....

6 czerwca 2018 r.
w godz. 10.00 – 14.00
Hala Sportowa w Ozorkowie
ul. Traugutta 2

!!! BEZPŁATNA FOTO-BUDKA !!!

Zadanie współfinansowane ze środków Gminy Miasta Ozorków

Patronat Główny

Patronat nad imprezą objęli

Patronat medialny

Nasze działania wspierają:

Przedsiębiorstwo Piekarniczo – Cielarskie Kosiński
Szkołny Klub Wolontariatu przy I LO w Ozorkowie
Szkołny Klub Wolontariatu przy ZSZ w Ozorkowie
Parafia p.w.św. Józefa Oblubieńca NMP i Podwyższenia Krzyża Świętego w Ozorkowie
Centrum Sportu i Rekreacji „Wodnik” w Ozorkowie
Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Ozorkowie

Pani Annie Kluczyńskiej
Koordynatorowi Biura PCK
w Ozorkowie
Wyrazy głębokiego żalu i współczucia
Z powodu śmierci
MAMY
Składają
Członkowie Zarządu Oddziału Rejonowego
Polskiego Czerwonego Krzyża
w Ozorkowie

Pani Jolancie Szczesiak
składamy kondolencje z powodu śmierci
**Mamy
Józefy Sass**
Przekazujemy wyrazy szczerego
współczucia i żalu.
Pracownik biura OR PCK w Ozorkowie
wraz z Zarządem Rejonowym PCK

Sylwetki ozorkowskich bokserów – cd.**Kazimierz Graczyk**

Kazimierz Graczyk urodził się w 1936 r. w Ozorkowie, zmarł w październiku 2004 r. w Tczewie (województwo pomorskie).

Do chwili powołania do służby wojskowej był zawodnikiem RKS Bzura w Ozorkowie. Służba wojskowa była wówczas obojętna i Kazimierz Graczyk wraz z kolegą klubowym Ryszardem Wojtczakiem udali się do swoich przyszłych jednostek wojskowych. Udali się razem, gdyż obaj dostali powołania do służby w Polskiej Marynarce Wojennej.

Tuż przed wyjazdem, jako zdolni, obiecujący bokserzy, otrzymali korzystne oferty przejścia do klubu Broń Radom, a następnie do klubu Gwardia Łódź. Oba te kluby mogły przyjąć zawodników w ramach służby wojskowej. Obaj jednak odrzucili te korzystne oferty i udali się na miejsce powołania.

Kazimierz Graczyk, jako jeden ze starszych zawodników RKS Bzura, miał ogromny autorytet wśród młodszych kolegów, rozpoczynających bokerską przygodę.

Niemal wszyscy znani bokserzy ozorkowscy przyznawali, że wielokrotnie korzystali z rad Kazimierza Graczyka, a nawet niektórzy stwierdzali, że Graczyk nauczył ich boksu.

W wojsku poznano się na jego talencie. Był jednym z liczących bokserów, którzy posiadali zdolność liczenia punktów w trakcie walki, czyli wiedzieli w danym momencie, czy prowadzą na punkty, czy też nie.

Graczykowi zaproponowano bardzo dobre warunki i związał się z klubami bokerskimi na Wybrzeżu. Według tego, co pisała prasa sportowa, tzw. walką życia Graczyka była minimalna przegrana 2:3 z Kazimierzem Paździorem, który był mistrzem olimpijskim z Rzymu w 1960 r., a także mistrzem Europy z Pragi z 1957 r.

Wracając do walki Kazimierza Paździora z Kazimierzem Graczykiem, sprawozdawcy zgodnie twierdzili, że jedynym sprawiedliwym wynikiem byłby tutaj remis. Nawet jeden z dziennikarzy był zdania, że wynik odwrotny nie byłby krzywdą dla mistrza. Cóż dodać, Kazimierz Graczyk miał swój wielki dzień.

Na Mistrzostwach Polski w Bydgoszczy w 1964 r. Kazimierz Graczyk zdobył brązowy medal w wadze lekkośredniej (67 – 71 kg). Wówczas reprezentował Klub Astoria Bydgoszcz. Mistrzem Polski w tej wadze został Józef Grzesiak, który był wówczas w życiowej formie, czego dowodem było zdobycie brązowego medalu na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio w 1964 r.

P. Górny

**Niepodległa Polska
w filatelistyce i numizmatyce**

10 maja, w ramach miejskich obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, w Izbie Historii Miasta Ozorkowa odbył się wernisaż wystawy „Drogi do Niepodległej w zbiorach filatelistycznych”. Uroczystego otwarcia wystawy dokonał Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha.

Prezentowane zbiory to nie tylko znaczki, ale także pocztówki, monety, banknoty i medale ukazujące historię Polski, a w szczególności jej drogę do wolności. Zaprezentowana ekspozycja pochodzi ze zbiorów seniorów i juniorów Ozorkowskiego Koła Polskiego Związku Filatelistów (Włodzimierza Kacprzaka, Wiesława Dobrowolskiego, Zbigniewa Leśniewskiego, Mateusza Kowalskiego, Jana Cholewczynskiego, Alicji Bajor, Adama Szamałka, Mateusza Nolbrzaka, Macieja Kacprzaka) oraz Młodzieżowego Koła Filatelistycznego działającego przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Łękawie k/Bełchatowa (Jakuba Banasika, Wiktora Bryty, Mateusza Lewandowskiego – opiekun Janusz Biegański).

Na wystawie, wśród przybyłych gości, w tym członków Zarządu Okręgu PZF w Łodzi w osobach: prezesa Stanisława Dacyka, sekretarza Arkadiusza Rejtera, skarbnika Piotra Szymczaka, przedstawicieli Poczty Polskiej: Marioli Nitki (naczelnik Poczty Łódź 4) i Michała Jaborskiego (regionalny koordynator ds. filatelistyki okręgu łódzkiego) oraz mieszkańców i pasjonatów, odbyło się wręczenie srebrnej odznaki honorowej Zbigniewowi Leśniewskiemu i brązowych odznak młodzieżowych PZF dla juniorów z Ozorkowa i Łękawy. Pośród wręczanych odznak i dyplomów znalazły się także okolicznościowe znaczki z postaciami Ignacego J. Paderewskiego, Józefa Piłsudskiego oraz wizerunkiem rewii oddziałów „Błękitnej Armii” na Rynku w Ozorkowie z 1919 roku. Na zakończenie najmłodszym uczestnikom rozdano drobne upominki filatelistyczne.

Część przedstawionej ekspozycji, przed miejskim wernisażem, była prezentowana 23 kwietnia w Instytucie Europejskim w Łodzi podczas wystawy „W drodze do niepodległości”, którą uroczystie otworzył wicepremier prof. Piotr Gliński Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Na tamtejszym wernisażu znalazły się zbiory filatelistyczne Wiesława Dobrowolskiego pt. „Polskie Zrywy Narodowe”, „Od Twórcy do Budowniczego Państwa Polskiego”, zbiory numizmatyczne Jana Cholewczynskiego „Banknoty zaboru austriackiego, rosyjskiego oraz pruskiego”, „Banknoty złotowe okresu międzywojennego 1919-1936”.

Zainteresowanych zapraszamy do zwiedzania wystawy w terminie do 14 sierpnia, we wtorki i piątki 10.00-16.00. Grupy zorganizowane proszone są o kontakt telefoniczny pod nr. (042) 710 32 19 lub 662 515 821. Zapraszamy na spotkania filatelistyczne w pierwszy i trzeci wtorek każdego miesiąca 15.00-17.00, w MOK w Ozorkowie, ul. Wyszyńskiego 43a.

**Szymon Bajor,
fot. Andrzej Staniewski**

CO, GDZIE, KIEDY?

cały miesiąc Wystawa fotografii autorstwa Jana Cholewczynskiego zatytułowana „Kwiaty polskie” MOK, ul. Wyszyńskiego 43

26.05.2018 r., godz. od 17.30 do północy Dni Ozorkowa 2018, dzień pierwszy, ul. Unii Europejskiej

27.05.2018 r., godz. 14.30 – 18.00 Dni Ozorkowa 2018, dzień drugi, ul. Unii Europejskiej

29.05.2018 r., godz. 17.00 Spotkanie z dietetyczką Małgorzatą Wasiak w ramach cyklu „Porozmawiajmy na zdrowie” MOK, ul. Wyszyńskiego 43

04.06.2018 r., godz. 9.00 Warsztaty twórcze dla grup zorganizowanych MOK, ul. Wyszyńskiego 43

05.06.2018 r., godz. 15.00 Spotkanie Klubu filatelistów MOK, ul. Wyszyńskiego 43

06.06.2018 r., godz. 10.00 XIII Piknik Integuracyjny. Organizator: Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę. Hala Sportowa ul. Traugutta 2

09.06.2018 r., godz. 9.00 „Odjazdowy Bibliotekarz” start sprzed MBP filia przy ul. Mielczarskiego 17.

12.06.2018 r., godz. 17.00 Zakończenie roku kulturalnego dla dorosłych uczestników zajęć w MOK (Klub Seniora, Chór Apasjonata, Klub Artysty, Kapela „Ozorkowianie”) z prezentacją programu artystycznego, Klub filatelisty MOK, ul. Wyszyńskiego 43

Dyżury Radnych

29 maja 2018 r.: **Paweł Andrzejczak, Kamil Zdziarski**
5 czerwca 2018 r.: **Jan Kromkowski**
Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Roman Kłopocki przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Komisariat Policji w Ozorkowie
Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna
Kościszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie
Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,
e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego
Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

Wiadomości Ozorkowskie, dwutygodnik samorządowy

Redakcja: 95-035 Ozorków, ul. Wigury 1, II piętro, pokój 220, tel. 42 710 31 25, 500 234 412, e-mail: dobrynin.i@umozorkow.pl. Redaktor naczelna Izabela Dobrynin.

Skład komputerowy i druk pisma: Drukarnia WIST Sp. z o.o., 95-100 Zgierz, ul. Barona 8, tel. 42 716 45 63.

Redakcja zastrzega sobie prawo opracowania redakcyjnego tekstu i korespondencji.

Spotkanie z „Wojownikiem”

14.04.2018 r. odbyło się Seminarium bokserskie z udziałem Rafała Jackiewicza w Klubie Sportowym „Grucha”. Trening składał się z intensywnych ćwiczeń techniki bokserskiej, jak i teorii, która wynika z praktyki zdobytej przez Rafała podczas wieloletniej, zawodowej kariery.

Seminarium było dedykowane osobom początkującym jak i również zaawansowanym. Rafał „Wojownik” Jackiewicz (49-18-2, 22 KO) to jeden z najlepszych polskich pięściarzy wagi półśredniej. Były pretendentem do tytułu Mistrza Świata federacji IBF w kategorii półśredniej, zdobywca pasów mistrza Polski, mistrza Unii Europejskiej, mistrza EUROPY oraz Mistrza Świata federacji IBC. Były Członek Kadry Polski Light Contact, Full Contact w kickboxingu.

Zarząd KS „Grucha”

Projekt bokserski dla młodzieży z Ozorkowa i okolic

08.05.2018 r. Klub Sportowy „Grucha”, prowadzony przez Michała Stasiaka oraz Pawła Kielbika, przy pomocy Fundacji NONIRON, rozpoczął projekt pt. „Koleżanko i kolego trenuj boks, a poznasz siebie samego”. Uczestnikami projektu jest młodzież w wieku od 11 do 19 lat, która pochodzi z Ozorkowa i okolic. Grupa będzie brała udział w treningach bokserskich dwa razy w tygodniu. Podopieczni zostaną również objęci pomocą psychologa – Marty Praczkowskiej, a ponadto raz w tygodniu będą uczestniczyć w terapii zajęciowej prowadzonej przez Justynę Krzyżaniak. Dla młodzieży projektowej w tegoroczne wakacje zostaną zaplanowane dwutygodniowe półkolonie, natomiast w wakacje 2019 roku przewidywany jest obóz bokserski i tutaj duże pole do popisu będą mieli młodzi, którzy sami zadecydują, czy udadzą się na

Mazury, w góry, czy też nad polskie morze.

– Klub Sportowy GRUCHA został wpisany do ewidencji klubów sportowych przez Starostę Zgierskiego 10 lutego 2017 r. W sekcji bokserskiej zrzeszonych jest już ok. 50 osób, jednak to nie wszystko, co chcemy robić – mówią prowadzący zajęcia – Naszym następnym celem jest pomoc młodzieży, która często zagrożona jest wykluczeniem społecznym bądź nie posiada żadnej pasji. Chcemy pomóc osobom, które nie mają jeszcze wytypowanej własnej ścieżki życiowej. Jesteśmy grupą młodych ludzi, którzy kierują się empatią. Nie chcemy przechodzić obojętnie obok młodzieży, do której możemy wyciągnąć tzw. „pomocną dłoń”. Chcemy udowodnić, że w życiu każdy z nas ma równe szanse, że sytuacja materialna nie jest wyznacznikiem w dążeniu do celu. Pragniemy uświadamiać młodym ludziom, że horyzonty są tylko w naszej podświadomości, a my musimy mieć odwagę, aby je zdobywać. Sport pomaga nam wypracować wartości, które wykorzystujemy w życiu codziennym. Chcemy „zarażać” młodzież swoją pasją oraz zamięłowaniem do sportu, w naszym przypadku do boks.

Głównym celem projektu jest pokazanie dyscypliny sportowej – boks, jako bezpiecznej formy spędzania wolnego czasu, poznanie technik radzenia sobie z emocjami i kontroli złości, metod radzenia sobie ze stresem, ćwiczenie umiejętności pracy w grupie, współpracy, odpowiedzialności, punktualności, ustalania zasad, gry i współzawodnictwa poprzez regularne treningi bokserskie.

Działania oraz postępy podopiecznych już niedługo będzie można śledzić na portalu społecznościowym Facebook Klubu Sportowego Grucha oraz fanpage’a: „Koleżanko i kolego trenuj boks, a poznasz siebie samego”.

Zarząd KS „Grucha”



BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA OGŁASZA I USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokali mieszkalnych wraz z oddaniem gruntu w użytkowanie wieczyste

- **Lokal mieszkalny nr 15** znajdujący się w budynku mieszkalnym położonym w Ozorkowie przy ul. Bema 4, wraz z oddaniem gruntu w użytkowanie wieczyste działki nr 370 o powierzchni 538 m², w obrębie geodezyjnym 8, dla której prowadzona jest KW LD1G/00049315/4. Lokal mieszkalny nr 15 o pow. użyt. 37,90m² usytuowany jest na III piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc, centralne ogrzewanie. Do lokalu przynależy pomieszczenie gospodarcze nr piwnicy 15 o pow. 4,12 m². Cena wywoławcza nieruchomości wynosi **71.281,00 zł**. Wadium wynosi **7.200,00 zł**. Cena wywoławcza gruntu (netto) wynosi **571,00 zł**. Wielkość udziału w działce gruntu i częściach wspólnych budynku wynosi 18/1000.
- **Lokal mieszkalny nr 32** znajdujący się w budynku mieszkalnym położonym w Ozorkowie przy ul. Obr. Westerplatte 8, wraz z oddaniem gruntu w użytkowanie wieczyste działki nr 367 o powierzchni 657 m², w obrębie geodezyjnym 8, dla której prowadzona jest KW LD1G/00049310/9. Lokal mieszkalny nr 32 o pow. użyt. 50,50 m² usytuowany jest na III piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc, centralne ogrzewanie. Do lokalu przynależy pomieszczenie gospodarcze nr piwnicy 32 o pow. 7,30 m². Cena wywoławcza nieruchomości wynosi **114.576,00 zł** Wadium wynosi **12.000,00 zł**. Cena wywoławcza gruntu (netto) wynosi **1.142,00 zł**. Wielkość udziału w działce gruntu i częściach wspólnych budynku wynosi 27/1000.

I opłata za użytkowanie wieczyste gruntu wynosi 15% wartości gruntu (plus należny podatek VAT) jest uiszczana najpóźniej do dnia zawarcia umowy notarialnej.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu w wys. 1% (plus należny podatek VAT) wartości gruntu są uiszczane do 31 marca każdego roku z góry.

Powyzsza nieruchomość nie ma obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Sprzedaż lokalu zwolniona jest z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług.

Wadium należy wpłacić do dnia **11.06.2018 r.** w kasie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie – II piętro, pokój 217 lub na rachunek bankowy: Bank Spółdzielczy w Ozorkowie **37 8786 0001 0000 1528 2001 0143** (za datę wpływu uważa się moment uznania rachunku przez Urząd Miejski w Ozorkowie).

Osobom, które przetargu nie wygrały wadium będzie zwracane po zamknięciu lub odwołaniu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

Cena nieruchomości ustalona w wyniku przetargu płatna jest przed zawarciem aktu notarialnego. Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca.

Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy, w podanym miejscu i terminie, Burmistrz Miasta Ozorkowa może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane z przeprowadzeniem przetargu do Burmistrza Miasta Ozorkowa. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu.

Organizator przetargu może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

W informacji podaje się także przyczynę odwołania przetargu.

Przetargi odbędą się w dniu 15.06.2018 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro pokój nr 100 (sala posiedzeń).

na lokal mieszkalny przy ul. Bema 4 m. 15 o godz. 10.00

na lokal mieszkalny przy ul. Obr. Westerplatte 8 m. 32 o godz. 11.00

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Lokal mieszkalny nr 15 przy ul. Bema 4 można oglądać w dniach:

29.05.2018 r. w godz. 12.00 – 14.00

04.06.2018 r. w godz. 10.00 – 12.00

Lokal mieszkalny nr 32 przy ul. Obr. Westerplatte 8 można oglądać w dniach:

28.05.2018 r. w godz. 12.00 – 14.00

30.05.2018 r. w godz. 10.00 – 12.00

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Gospodarowania Majątkiem Komunalnym Urzędu Miejskiego w Ozorkowie tel. 42 710-31-21, strona internetowa www.umozorkow.pl.

IV Ogólnopolski Maraton Rowerowy dla dorosłych „OZOR” 2018 o Puchar Biuroty




3 czerwca 2018 - godz. 11:00 - GROTKI przy kąpielisku nad Lindą

<http://klubrowerowybiurota.wixsite.com/biurota>


















Horoskop wróżki Anny

BARAN 21.03-19.04

Namiętny Baranie, skup się na pracy. Tematy i sprawy, które się kończą przed urlopem, musisz uporządkować i dopracować. Jeśli zdecydujesz się na kredyt, przejrzyj dokładnie umowę, a szczególnie to, co napisane jest drobnym druczkiem.

BYK 20.04-20.05

Czarujący Byku, Neptun roznieci przygasłe talenty twórcze, zainspiruje niepowtarzalnymi projektami. Na horyzoncie rysuje się jakiś zawodowy wyjazd za granicę, dlatego warto postawić na naukę języków obcych.

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Subtelny Bliźniaku, dobry czas dla podróży, zwłaszcza zagranicznej, związanej ze sferą zawodową. Jeśli prowadzisz własną działalność, jest to dobra okazja na kontrakt z obcokrajowcami. Zacznij uprawiać więcej sportu.

RAK 22.06-22.07

Sympatyczny Raku, umocnisz pozycję zawodową w obliczu ostrej, choć dyskretnej rywalizacji. Działaj aktywnie, a szybko odniesiesz sukces. Nie jest to najlepszy czas na zaciąganie pożyczki, ale dobry dla każdej nowej działalności.

LEW 23.07-23.08

Drogi Lwie, nastąpi ożywienie duchowe. Skorzystasz z przyjemności życia, wykażesz się też aktywnością w firmie. Większość spraw ułoży się bez wysiłku, nie zaznasz przy tym nawet najmniejszych ograniczeń.

PANNA 24.08-22.09

Wspaniała Panno, w pracy trudno Ci się będzie skoncentrować. Uważaj, bo strzała Amora może osiągnąć Cię w banalnych okolicznościach. Jeśli jesteś w stałym związku, czeka Cię nawrót namiętności, wzruszeń i miłych chwil.

WAGA 23.09-22.10

Radosna Wago, staraj się spędzać więcej czasu z przyjaciółmi i zdobywaj nowych, gdyż to oni będą Cię wspierać w ważnych posunięciach. Możesz liczyć na szczęście, zarówno w sferze zawodowej, jak i prywatnej.

SKORPION 23.10-21.11

Miły Skorpionie, ktoś da Ci poczucie niezależności i przyniesie szansę rozwoju. Pobudzi ambicję, sprzyjając zwłaszcza osobom na kierowniczych stanowiskach. Zwiększy się inicjatywa w sprawach fizycznych.

STRZELEC 22.11-21.12

Kochliwy Strzelcu, osoba, która pobudzi w Tobie uczucia, jest już bliżej, niż Ci się wydaje. Jeśli szukasz pracy – znajdziesz ją wkrótce lub rozpoczniesz samodzielną działalność zawodową. Uważaj na krążenie.

KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Przyjazny Koziorożcu, będziesz miał wsparcie we wszelkich poczynaniach. Zapisz się na jakiś kurs, dzięki

któremu możesz podnieść swoje kwalifikacje. Jeśli studiujesz i masz przed sobą jakieś egzaminy, nauka przyjdzie Ci z łatwością.

WODNIK 20.01-18.02

Znakomity Wodniku, w pracy zachowasz spokój, nawet wtedy, kiedy inni zaczną wprowadzać nerwową atmosferę. Zainwestuj w siebie i pokaż, na co Cię stać. Sfera finansowa nie da Ci powodów do zmartwień.

RYBY 19.02-20.03

Atrakcyjna Rybko, możesz liczyć na dobry humor i wspaniałe samopoczucie. Z werwą weźmiesz się do pracy, robota będzie Ci się wręcz paliła w rękach. Wykorzystaj ten moment. Twoi współpracownicy nie będą mogli tego przeoczyć.

ANNA KMIĘCIAK
DYPLOMOWANA WRÓŻKA
RUNISTKA
DORADCA ŻYCIOWY
TEL.: 510-345-053

				1		2		3		
1	4	5	6			2				7
		3								
		4				8		9		10
5								6		
						7				
		8 (11)		12				9		13
								10		
11		14		15				12		
		13								
14								15 (16)	17	18
		16 (19)		20		21		22		23
		17							18	
19									20	
				21						

Poziomo:

- Sztywna tkanina z jedwabiu
- Chmurka
- Wawrzyn na skroniach zwycięzcy
- Uchwyt jak u pijawki
- Zmysłenie, fikcja
- Rodzaj wybrzeża morskiego, typowy dla Szkocji
- Inaczej narząd
- Agrestu, jeżyny lub jałowca
- Uchylenie się przed ciosem
- Minerał, łyszczyk
- Klamra wzmacniająca mury
- Port we Włoszech
- Mały Jakub (pieszczotliwie)
- Jubilerska jednostka
- Zbiór map
- Upadłość, finansowy krach
- Jedna z bohaterek „Wojny domowej”
- Paliwo jądrowe
- Drugi plon z łąki
- Salvador... hiszpański surrealista
- Ze śmietaną i szczypiorkiem

Pionowo:

- Porwał piękną Helenę
- Sztywny przód koszuli (dawniej)
- Rosjanin, Polak lub Czech
- Z Mont Blanc
- Rolnik w USA
- Ważne osobistości
- Żołdkowy lub solny
- Wyrazy
- Rzeczowy – ważny w dyskusji

- Inaczej lato, wakacje
- Blażane naczynie na mleko
- Najsłynniejszy powieściowy Grek
- Wąż z powieści Kiplinga
- Osoba na szkoleniu, kursie
- Urządzenie do sterylizacji narzędzi
- Najsilniejszy kolor w kartach
- Pojemność baku
- Mały słoń
- Skrócona nazwa batalionu
- Wartki rzeki, potoku
- ...Mazowiecka
- Nadzwyczajne zjawisko
- Wielkie morskie ssaki

Przechodzi mężczyzna przez granicę, prowadząc rower. Na rowerze przewieszony przez ramę spory worek. Celnik pyta:

- Co pan tam wiezie?
- Piasek.
- Proszę przejść na bok.

Przeszli. Po sprawdzeniu okazało się, że rzeczywiście w worku jest tylko piasek. Sytuacja powtarza się kilka razy dziennie, przez parę dni. Za każdym razem go sprawdzają. W końcu celnik mówi:

- Wiemy, że pan coś przemyca. Nie wiemy co. Darujemy panu wszystko, ale tylko niech pan nam w końcu powie, co pan przewozi.
- Panowie, rowery!